
COMUNE DI BOSNASCO 
Provincia di Pavia 

 
 

 
N. 64 Reg. Delib.  

del 26/08/2023  
C O P I A  

 
 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO ECONOMICO A COMITATO EVENTI 
SPORTIVI OLTREPO' PER EVENTO: "FRECCIA DEI VINI 2023" DEL 17/09/2023.           
 

 
L’anno duemilaventitre,  addì ventisei  del mese di agosto,  alle ore undici  e  minuti zero,  nella 

sala delle adunanze del Palazzo Comunale, osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 
267/2000 e dallo Statuto comunale vigente, è stata oggi convocata la  GIUNTA COMUNALE. 

 
 
 

Su numero tre componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 
 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@ 

 
 

VARESI BARBARA 
 

 
 

Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

VERCESI FLAVIO 
 

 
 

Assessore 
 
 

Sì 
videoconferenza 

 
 

CIVARDI GIANMARCO 
 
 

 
 

Assessore 
 
 

Sì 
videoconferenza 

 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 
 
 
 
Partecipa alla seduta  il Vicesegretario Comunale Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE con 

funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione. 
 
 

La Sig.ra VARESI BARBARA, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver constatato 
la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta  e  invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 

 che il Comune di BOSNASCO riconosce l’alto valore educativo e formativo dello sport che risulta 
essere strumento idoneo a favorire una sana competizione, l’integrazione sociale e la solidarietà ed 
intende valorizzare le manifestazioni sportive di massimo prestigio attraverso le quali si assicura un 
alto potenziale di visibilità nazionale ed internazionale, nonché opportunità di promozione turistica e 
di sviluppo economico; 

 che il Comitato Eventi Sportivi Oltrepo’ con sede a Stradella Via Trento n. 7 in data 17/08/2023 ha 
presentato una richiesta di patrocinio e contributo per la manifestazione sportiva/turistica che 
coinvolge anche il Comune di Bosnasco, denominata “FRECCIA DEI VINI 2023”; 

 l’iniziativa FRECCIA DEI VINI 2023 consiste nell’evento “51ma FRECCIA DEI VINI”, importante 
corsa ciclistica che avrà partenza dalla Piazza Ducale di Vigevano e attraverserà alcuni comuni della 
Lomellina e dell’Oltrepo’ Pavese, tra cui il Comune di Bosnasco, ed arriverà a Montalto Pavese, che 
si svolgerà il 17 settembre 2023; 

Esaminata la richiesta suddetta inoltrata dal Comitato Eventi Sportivi Oltrepò di Stradella (PV) con la 
quale viene richiesto il patrocinio nonché la collaborazione dell’Amministrazione Comunale di Bosnasco 
in occasione dell’evento in argomento; 

Dato atto che l’iniziativa FRECCIA DEI VINI 2023 è una manifestazione di carattere Sportivo, Culturale, 
Educativo, Turistico e Sociale e, pertanto, partecipare e collaborare alla buona riuscita delle iniziative 
promozionali correlate è un motivo di sicuro prestigio per il Comune di Bosnasco; 

Rilevato che tra le funzioni istituzionali dell’Ente è compresa la promozione e valorizzazione del territorio; 

Ritenuto pertanto di accogliere la richiesta pervenuta dal Comitato Eventi Sportivi Oltrepò Programma 
Evento collaborando all’organizzazione dell’evento e concedendo il patrocinio pari ad € 2.000,00 e 
l’utilizzo del logo istituzionale dell’Ente nonché l’assistenza della Polizia Locale; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili di Servizio in ordine alle proprie competenze, ai 
sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

Visti 
 il D.Lgs. 267/2000; 
 il Regolamento comunale di contabilità; 
 lo Statuto Comunale; 

 
Con voti unanimi favorevoli resi a norma di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di disporre al riguardo, per le motivazioni esplicitate in narrativa ed in accoglimento della richiesta 
pervenuta: 

 il patrocinio di € 2.000,00 e l’utilizzo gratuito del logo istituzionale del nostro Comune; 
 l’assistenza della Polizia Locale. 

Successivamente; 

Ritenuto di dare immediata eseguibilità al presente provvedimento; 

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U.E.L.; 

Con voti unanimi e palesi; 

 



DELIBERA 
 

   di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 
f.to VARESI BARBARA 

 
 
 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 
 
 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 
pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 
per 15 giorni consecutivi. 

 
Bosnasco, lì 29/08/2023 

 
         IL VICESEGRETARIO COMUNALE       

f.to Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 
 
 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 
 
     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 
online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 
 

Bosnasco, lì 29/08/2023 
 
 
 

        IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 
 

 
______________________________________________________________________ 

 
   Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 

Bosnasco, lì ________________ 
 IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

 (Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE) 
 
 

______________________________ 
______________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 

 
     Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 – comma 3 - del 
D.Lgs. 18 agosto 2000,  n. 267 (dopo il decimo giorno di pubblicazione). 
 

Bosnasco, lì _________________ 
 

 IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
 


